
 
 
MIEHIKKÄLÄN KUNNAN ESI- JA PERUSOPETUKSEN KOULUKULJETUSPERIAATTEET 1.8.2025 

ALKAEN 

  

 

Perusopetuslain 32 §:ssä ja Miehikkälän kunnan koulukuljetusperiaatteissa määritellään ehdot, joiden 

täyttyessä kunta järjestää oppilaille koulukuljetuksen. Kuljetusoppilaan huoltajat voivat myös itse 

järjestää ja kustantaa lapsensa koulumatkat, mikäli katsovat, ettei kunnan tarjoama perustaso ole heille 

riittävä. 

 

Esiopetus- ja koulumatkoja koskeva lainsäädäntö 

 

Perusopetuslaki 32§ 

 

Jos perusopetusta tai lisäopetusta saavan oppilaan koulumatka on viittä kilometriä pidempi, oppilaalla on 

oikeus maksuttomaan kuljetukseen. Jos esiopetusta saavan oppilaan matka kotoa esiopetukseen tai 

varhaiskasvatuksesta esiopetukseen on viittä kilometriä pitempi, oppilaalla on vastaavasti oikeus 

maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen tai varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja 

esiopetuksesta kotiin tai varhaiskasvatukseen.  

 

Esi-, perusopetusta tai lisäopetusta saavalla oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen myös 

silloin, kun edellä tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olosuhteet huomioon ottaen muodostuu 

oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen vaihtoehtona on 

oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus. 

 

Jos huoltaja(t) hakevat lapselle esiopetuspaikan muusta kuin lähipäiväkodista, he vastaavat lapsen 

kuljettamisesta aiheutuvista kustannuksista. Lisäksi, jos esiopetusta saava lapsi osallistuu toisessa 

kunnassa järjestettävään varhaiskasvatukseen varhaiskasvatuslain 6 §:n 4 momentissa tarkoitetulla 

tavalla, huoltajalla on velvollisuus vastata lapsen kuljettamisesta varhaiskasvatus- ja esiopetuspaikan 

välillä.  

 

Oppilaan päivittäinen koulumatka odotuksineen saa kestää enintään kaksi ja puoli tuntia. Jos oppilas on 

lukuvuoden alkaessa täyttänyt 13 vuotta, saa koulumatka kestää enintään kolme tuntia. 

Laskentaperusteena koulumatkaan kävellen käytetyn ajan mittaamiseen käytetään Kuntaliiton antamaa 

laskentaohjetta: 13 min/km. Kuljetusta odottavalle oppilaalle on järjestettävä mahdollisuus ohjattuun 

toimintaan. 

  

Kuljetuksen myöntämisen yleiset periaatteet  

  

Maksuttomaan kuljetukseen oikeutetun oppilaan matkaan voi sisältyä kävelyosuus linja-autopysäkille tai 

kuljetusreitin varteen. Matka kodista pysäkille tai kyytiinottopaikalle voi olla enintään 5 km suuntaansa. 

Kuljetusreitillä oleva pysäkki (nouto- tai jättöpaikka) voi vaihdella esim. viikonpäivän, kuljetuksessa 

käytettävän ajoneuvon tai muun syyn vuoksi. 

 

Kuljetukset hoidetaan pääsääntöisesti linja-autoilla. Linja-autokuljetusten lisäksi käytetään tarvittaessa 

takseja. Lisäksi oppilaan huoltajalla on mahdollisuus saada kuljetusavustusta oppilaan kuljettamiseen. 

Avustus voidaan harkitusti myöntää, jos oppilas tarvitsee kuljetusta reitillä, jolla ei ole muita kuljetettavia 

oppilaita tai muusta erityisestä perusteesta. Avustus perustuu Kelan ja vakuutusyhtiöiden hyväksymään 

omalla autolla tehdyn matkan perusteella korvattavaan matkakuluun (x euroa/kilometri). 

Tapauksissa, joissa lapsen vanhemmat asuvat eri osoitteissa, ja lapsi käytännössä asuu 

yhteishuoltajuuden perusteella molempien vanhempiensa luona vuorotellen, on lapsella kuitenkin 



 
 
väestörekisteriin merkitty yksi vakituinen asuinpaikka. Kuljetus järjestetään edellytysten täyttyessä tähän 

osoitteeseen. Kuljetukset toisen huoltajan luokse voidaan järjestää, mikäli se on mahdollista voimassa 

olevan kuljetussopimuksen puitteissa. Uusia taksireittejä kuljetuksia varten ei perusteta. Kuljetustarpeen 

tulee olla ennustettava (esim. viikko-viikko-rytmi). 

 

Matkan mittaaminen 

 

Koulumatka mitataan lyhintä, jalankulkukelpoista tietä pitkin kodin portilta esiopetuspaikaan tai koululle 

karttaohjelmistoa käyttäen. 

 

Kuljetusten myöntäminen vaikeuden tai rasittavuuden perusteella 

 

Kunta voi järjestää oppilaalle kuljetuksen tai korvata oppilaan huoltajalle matkakustannuksia, jos matka 

on oppilaalle liian vaikea tai rasittava. Opetuksen järjestäjä arvioi aina oppilaskohtaisen 

harkinnanvaraisen kuljetuksen. Matka saattaa olla liian vaikea esimerkiksi oppilaan henkilökohtaiseen 

kehitystasoon nähden, tai liian raskas, jos oppilaalla on esimerkiksi terveydellisiä esteitä kulkea matka 

omin neuvoin.  

 

Kuljetuksen järjestäminen matkan vaikeuden tai rasittavuuden perusteella edellyttää aina 

asiantuntijalausuntoa. Lausunnon voi antaa lääkäri, psykologi tai muu asiantuntija tapauksen mukaan ja 

lausunnosta on ilmettävä syyt ja perustelut kuljetustarpeelle. Lausunnosta on myös ilmettävä selkeästi, 

mille ajanjaksolle asiantuntija suosittelee kuljetuksen järjestämistä. Suositus kuljetuksen järjestämisestä 

ei ole vielä riittävä peruste sen saamiselle, vaan viranhaltija, jonka tehtäviin kuuluu ratkaista asia, 

päättää kuljetuksen tarpeellisuudesta ja toteutustavasta. 

 

Tapaturman tai sairauden perusteella järjestettävät määräaikaiset kuljetukset 

 

Määräaikaisen kuljetuksen järjestämiseen vaaditaan lääkärinlausunto, josta ilmenee kuljetuksen 

tarpeellisuus sekä ajanjaksolle, jolle kuljetusta suositellaan. Suositus kuljetuksen järjestämisestä ei ole 

vielä riittävä peruste sen saamiselle, vaan viranhaltija, jonka tehtäviin kuuluu ratkaista asia, päättää 

kuljetuksen tarpeellisuuden ja laajuuden. Kuljetus pyritään sovittamaan olemassa oleviin kuljetuksiin. 

  

Matkan vaarallisuus 

 

Oppilaan huoltaja voi anoa kuljetusta matkan vaarallisuuden perusteella. Tien vaarallisuuden 

määrittelemisessä käytetään mahdollisuuksien mukaan Koululiitu-ohjelmaa.  

 

Vaarallisuuden perusteina ei pidetä esimerkiksi pimeää vuodenaikaa, lumista tai liukasta keliä eikä sitä, 

ettei tie ole valaistu. Myöskään se, että oppilas joutuu kulkemaan yleistä tietä pitkin, jolla luonnollisesti on 

liikennettä, ei yksin tee matkasta liian vaarallista. Oppilaat voivat odottaa linja-autoa vaaralliseksi 

luokitellun tie varrella. Pelkästään tien ylittämistä kuljetuksen pysäkille tai noutopaikalle ei pidetä 

vaarallisena, vaikka tie olisi luokiteltu Koululiitu-ohjelmassa oppilaalle vaaralliseksi.  

 

Kuljetusta matkan vaarallisuuden vuoksi haetaan jokaiselle lukuvuodelle erikseen. Maksuton kuljetus 

tien vaarallisuuden perusteella voidaan lopettaa, mikäli olosuhteiden katsotaan parantuneen. Maksuton 

kuljetus voidaan myöntää vain vaaralliseksi katsotulle tieosuudelle ja oppilas voidaan velvoittaa 

kulkemaan osa matkasta omavastuumatkana. 

 

 

Periaatteet alueittain Miehikkälän kunnan esi- ja perusopetuksessa 



 
 
 

Hauhiantie  

Koululiituohjelmassa ei merkintää. 

- esiopetus: voidaan myöntää maksuton kuljetus 

- 1.-2. lk:n oppilaille voidaan myöntää maksuton kuljetus 

 

Vaalimaanjoentie  

Koululiituohjelman mukaan saattaa olla vaarallinen 1. lk:n oppilaille.  

-esiopetus: voidaan myöntää maksuton kuljetus 

- 1. lk:n oppilaille voidaan myöntää maksuton kuljetus koulun ja kodin välille  

- 2. lk:n oppilaille voidaan myöntää maksullinen kuljetus koulun ja kodin välille  

 

Muut Miehikkälän tiet  

Kuljetuspäätökset tehdään Koululiituohjelman karttaa pohjana käyttäen joko maksuttomina tai 

tarvittaessa maksullisina perusperiaatteiden mukaisesti huomioiden oppilaan ikä, terveydelliset syyt, 

koulumatkan pituus, tien kunnossapito, nopeusrajoitus ja mahdolliset vaaranpaikat ym.  

 

Harkinnanvarainen maksullinen kuljetus 

 

Esi- ja perusopetuksen 1.-4.-luokkien oppilaille, joilla ei ole oikeutta maksuttomaan kuljetukseen, voidaan 

myöntää harkinnanvarainen maksullinen kuljetus. Lähtökohtaisesti maksullista kuljetusta ei myönnetä 

tätä vanhemmille oppilaille. Alle 2 km:n matkalle kuljetusta ei pääsääntöisesti myönnetä. Maksullisten 

kuljetuksien järjestämisen edellytyksenä on, että ne pystytään toteuttamaan voimassa olevan 

kuljetussopimuksen puitteissa. Uusia taksireittejä kuljetusten järjestämiseksi ei perusteta. Kuljetuksesta 

peritään kertakorvaus, jonka suuruudesta päättää kunnanvaltuusto. 

 

Mikäli reitin varrelle muuttaa maksuttomaan kuljetukseen oikeutettuja oppilaita, maksullinen kuljetus 

voidaan joutua perumaan. 

 

Maksullista kuljetusta haetaan erikseen ja päätös tehdään enintään lukuvuodeksi kerrallaan. 

 

KOULUKULJETUKSIA KOSKEVIA OHJEITA  

 

Koulun järjestyssäännöt ovat voimassa myös koulumatkan aikana. Oppilaiden tulee noudattaa 

kuljettajan antamia ohjeita matkan aikana.  

 

Kunta vastaa kuljetusoppilaiden kuljetuksesta kodin ja koulun välillä. Kuljetuksia ei voi käyttää esim. 

kaverikyläilyihin. 

 

Laki järjestyksen pitämisestä joukkoliikenteessä oikeuttaa kuljettajan poistamaan häiriötä aiheuttavan 

matkustajan, joka kuljettajan kiellosta huolimatta jatkaa häiriön aiheuttamista. Matkustajaa ei saa 

kuitenkaan poistaa, jos siitä aiheutuisi vaaraa hänen terveydelleen.  

 

Huoltajan tulee aina ilmoittaa taksiautoilijalle, kun oppilas ei tarvitse kyytiä. Oppilaan on oltava sovittuna 

aikana sovitulla taksipysäkillä. Taksi ei odota oppilasta. 

 

Huoltaja ei voi itse tilata kuljetusta eikä tehdä muutoksia kuljetusreitteihin tai kuljetusreitin 

pysähtymispaikkoihin.  

 

Kuljettajan tehtävät 



 
 

- kohtelias, asianmukainen käytös 

- ajaminen nopeusrajoituksia ja liikennesääntöjä noudattaen 

- järjestyksenpito autossa 

- turvavöiden käytön valvonta 

- ongelmatilanteista informoiminen 

 

Oppilaan tehtävät 

- noudattaa koulun järjestyssääntöä kuljetuksen aikana 

- noudattaa kuljettajan antamia ohjeita 

- olla ajoissa pysäkillä 

- huolehtia omista tavaroistaan 

- käyttää pimeän aikaan heijastinta 

 


